Universidade do Vale do Rio dos Sinos
Recredenciada pela Portaria MEC n.º 1.426, de 07/10/2011 - D.O.U. de 10/10/2011, p. 9 - Seção 1

Unidade de Apoio de Operações e Serviços

Gerência de Serviços

Histórico Escolar
(documento para simples conferência)

Atesto, para os devidos fins, conforme consta nos assentamentos da Universidade do
Vale do Rio dos Sinos, que Clara Beatriz Prestes da Rosa, número 1909277, obteve o
seguinte desempenho:

GR14001 - Direito - Bacharelado - Noturno
Reconhecido pelo Decreto nº 68.501 de 12/04/1971, D.O.U. de 13/04/1971 e pela Portaria
SERES/MEC nº 210 de 25 de Junho de 2020, D.O.U.  07/07/2020, Seção 1 p. 106-118

Resultado final: 62021/1  Processo Seletivo - EnemForma de Ingresso:

Número      Nome da Atividade Acadêmica Avaliação
Final

Horas-Aula Créditos

Primeiro período letivo de 2021

040210 Conhecendo o Direito 60 46,7

Segundo período letivo de 2021

040213 Ciência Política e Direito 60 47,2

AproveitadasAtividades Complementares Realizadas

09/12/2021 - 09/12/2021 - Evento de âmbito acadêmico
Projeto Diálogos: Direito e Bioética

1h12min 1h12min

08/11/2021 - 22/11/2021 - Evento de âmbito acadêmico
Seminário Internacional: Direitos Humanos e Fundamentação Crítica

4h00min 4h00min

Total Atividades Complementares 5h12min 5h12min

Base numérica de graus de 0 a 10

Grau mínimo aprovação: 6.0, Frequência mínima: 75% das atividades programadas.

CAN: Cancelado, DST: Desistente, INC: Incompleto, N/A: Não Avaliado, N/L: Não Lançado, S/F: Sem Frequência

São Leopoldo, 6 de janeiro de 2022.

541 / 2022Atestado n°.

Av. Unisinos, 950 Caixa Postal 275  CEP 93022-750 | São Leopoldo | Rio Grande do Sul | Brasil | Telefone: 51 3591 1122| http://www.unisinos.br

Página 1 de 1